

Coronel Oviedo, 01 de julio de 2025.

**Dr. CARLOS GODOY**  
**INTENDENTE MUNICIPAL**  
**REPATRIACIÓN**

**E. S. D.**

Me dirijo a usted para presentar el siguiente presupuesto para CONSTRUCCION DE TINGLADOS; conforme siguiente planilla adjunta:

**LOTE NRO. 1 - COMPAÑÍA BRASIL CUE**

PLANILLA DE COMPUTO Y PRESUPUESTO					
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Cartel de obra	unid.	1	1.000.000	1.000.000
2	Replanteo y marcación	m <sup>2</sup>	16	4.600	73.600
3	Relleno y compactación manual	M3	6	74.000	444.000
4	Retiro de tierra a acarreo hasta 50 m	M3	18	65.000	1.170.000
5	Carga de contenedor	Unid.	1	275.000	275.000
6	Carga de camión	Unid.	1	370.000	370.000
7	Excavaciones varios suelo blando	M3	3,13	70.000	219.100
8	Guarda obra	M2	20	315.000	6.300.000
9	Contra piso	M2	20	75.000	1.500.000
10	Cimentación de PBC	m <sup>3</sup>	0,65	555.130	360.835
11	Mampostería de nivelación ladrillo común 0,30 m h= 0,35 m promedio	m <sup>2</sup>	5,6	260.000	1.456.000
12	Aislación Horizontal de muros	ml	16	50.000	800.000
13	Pilar de H°A°	m <sup>3</sup>	0,52	3.100.000	1.612.000
14	Mampostería de elevación ladrillo hueco 0,15 m	m <sup>2</sup>	43	95.000	4.085.000
15	Mampostería de elevación ladrillo común 0,15 m	m <sup>2</sup>	5	132.000	660.000
16	Dintel corrido	ml	16	30.000	480.000
17	Revoque interior 1,5 cm ( 1 de cemento y 10 de arena) con hidrofugo	m <sup>2</sup>	41	45.650	1.871.650
18	Revoque exterior 1,5 cm (1 cemento : 10 arena) con hidrófugo	m <sup>2</sup>	60,5	52.000	3.146.000
19	Pintura a la cal exterior	m <sup>2</sup>	60,5	20.000	1.210.000
20	Pintura a la cal interior	m <sup>2</sup>	41	20.000	820.000
21	Techo de chapa Galvanizada	m <sup>2</sup>	20	225.000	4.500.000
22	Contra piso	m <sup>2</sup>	16	52.000	832.000
23	Carpeta p/piso	m <sup>2</sup>	16	40.000	640.000
24	Piso cerámico	m <sup>2</sup>	16	125.000	2.000.000
25	Zocalo	ml	13	80.000	1.040.000
26	Puerta metalica corrediza	m2	3,99	800.000	3.192.000
27	Balancin	m <sup>2</sup>	0,6	340.000	204.000
28	Vidrios templado incoloro de 5 mm	m <sup>2</sup>	0,6	220.000	132.000
29	Instalaciones eléctrica completa	Unid.	1	4.000.000	4.000.000
30	Limpieza Final de obra	Unid.	1	1.500.000	1.500.000
TOTAL					45.893.185



0974 772 897



alampy92@gmail.com



J. Eulogio Estigarribia N° 137  
Coronel Oviedo, Paraguay

## LOTE NRO. 2 - COMPAÑÍA SAN ISIDRO

PLANILLA DE COMPUTO Y PRESUPUESTO					
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Cartel de obra	unid.	1	1.000.000	1.000.000
2	Replanteo y marcación	m²	16	4.600	73.600
3	Relleno y compactación manual	M3	6	74.000	444.000
4	Retiro de tierra a acarreo hasta 50 m	M3	18	65.000	1.170.000
5	Carga de contenedor	Unid.	1	275.000	275.000
6	Carga de camión	Unid.	1	370.000	370.000
7	Excavaciones varios suelo blando	M3	3,13	70.000	219.100
8	Guarda obra	M2	20	315.000	6.300.000
9	Contra piso	M2	20	75.000	1.500.000
10	Cimentación de PBC	m³	0,65	555.130	360.835
11	Mampostería de nivelación ladrillo común 0,30 m h= 0,35 m promedio	m²	5,6	260.000	1.456.000
12	Aislación Horizontal de muros	ml	16	50.000	800.000
13	Pilar de H°A°	m³	0,52	3.100.000	1.612.000
14	Mampostería de elevación ladrillo hueco 0,15 m	m²	43	95.000	4.085.000
15	Mampostería de elevación ladrillo común 0,15 m	m²	5	132.000	660.000
16	Dintel corrido	ml	16	30.000	480.000
17	Revoque interior 1,5 cm ( 1 de cemento y 10 de arena) con hidrofugo	m²	41	45.650	1.871.650
18	Revoque exterior 1,5 cm (1 cemento : 10 arena) con hidrófugo	m²	60,5	52.000	3.146.000
19	Pintura a la cal exterior	m²	60,5	20.000	1.210.000
20	Pintura a la cal interior	m²	41	20.000	820.000
21	Techo de chapa Galvanizada	m²	20	225.000	4.500.000
22	Contra piso	m²	16	52.000	832.000
23	Carpeta p/piso	m²	16	40.000	640.000
24	Piso cerámico	m²	16	125.000	2.000.000
25	Zocalo	ml	13	80.000	1.040.000
26	Puerta metalica corrediza	m2	3,99	800.000	3.192.000
27	Balancin	m²	0,6	340.000	204.000
28	Vidrios templado incoloro de 5 mm	m²	0,6	220.000	132.000
29	Instalaciones eléctrica completa	Unid.	1	4.000.000	4.000.000
30	Limpieza Final de obra	Unid.	1	1.500.000	1.500.000
TOTAL					45.893.185

## LOTE NRO. 3 – AGUILA REAL

PLANILLA DE COMPUTO Y PRESUPUESTO					
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Cartel de obra	unid.	1	1.000.000	1.000.000
2	Replanteo y marcación	m²	16	4.600	73.600
3	Relleno y compactación manual	M3	6	74.000	444.000
4	Retiro de tierra a acarreo hasta 50 m	M3	18	65.000	1.170.000
5	Carga de contenedor	Unid.	1	275.000	275.000
6	Carga de camión	Unid.	1	370.000	370.000
7	Excavaciones varios suelo blando	M3	3,13	70.000	219.100
8	Guarda obra	M2	20	315.000	6.300.000
9	Contra piso	M2	20	75.000	1.500.000

10	Cimentación de PBC	m <sup>3</sup>	0,65	555.130	360.835
11	Mampostería de nivelación ladrillo común 0,30 m h= 0,35 m promedio	m <sup>2</sup>	5,6	260.000	1.456.000
12	Aislación Horizontal de muros	ml	16	50.000	800.000
13	Pilar de H°A°	m <sup>3</sup>	0,52	3.100.000	1.612.000
14	Mampostería de elevación ladrillo hueco 0,15 m	m <sup>2</sup>	43	95.000	4.085.000
15	Mampostería de elevación ladrillo común 0,15 m	m <sup>2</sup>	5	132.000	660.000
16	Dintel corrido	ml	16	30.000	480.000
17	Revoque interior 1,5 cm ( 1 de cemento y 10 de arena) con hidrofugo	m <sup>2</sup>	41	45.650	1.871.650
18	Revoque exterior 1,5 cm (1 cemento : 10 arena) con hidrófugo	m <sup>2</sup>	60,5	52.000	3.146.000
19	Pintura a la cal exterior	m <sup>2</sup>	60,5	20.000	1.210.000
20	Pintura a la cal interior	m <sup>2</sup>	41	20.000	820.000
21	Techo de chapa Galvanizada	m <sup>2</sup>	20	225.000	4.500.000
22	Contra piso	m <sup>2</sup>	16	52.000	832.000
23	Carpeta p/piso	m <sup>2</sup>	16	40.000	640.000
24	Piso cerámico	m <sup>2</sup>	16	125.000	2.000.000
25	Zocalo	ml	13	80.000	1.040.000
26	Puerta metalica corrediza	m2	3,99	800.000	3.192.000
27	Balacin	m <sup>2</sup>	0,6	340.000	204.000
28	Vidrios templado incoloro de 5 mm	m <sup>2</sup>	0,6	220.000	132.000
29	Instalaciones eléctrica completa	Unid.	1	4.000.000	4.000.000
30	Limpieza Final de obra	Unid.	1	1.500.000	1.500.000
<b>TOTAL</b>					<b>45.893.185</b>

## LOTE NRO. 4 – AGUILA NEGRA

PLANILLA DE COMPUTO Y PRESUPUESTO					
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Cartel de obra	unid.	1	1.000.000	1.000.000
2	Replanteo y marcación	m <sup>2</sup>	16	4.600	73.600
3	Relleno y compactación manual	M3	6	74.000	444.000
4	Retiro de tierra a acarreo hasta 50 m	M3	18	65.000	1.170.000
5	Carga de contenedor	Unid.	1	275.000	275.000
6	Carga de camión	Unid.	1	370.000	370.000
7	Excavaciones varios suelo blando	M3	3,13	70.000	219.100
8	Guarda obra	M2	20	315.000	6.300.000
9	Contra piso	M2	20	75.000	1.500.000
10	Cimentación de PBC	m <sup>3</sup>	0,65	555.130	360.835
11	Mampostería de nivelación ladrillo común 0,30 m h= 0,35 m promedio	m <sup>2</sup>	5,6	260.000	1.456.000
12	Aislación Horizontal de muros	ml	16	50.000	800.000
13	Pilar de H°A°	m <sup>3</sup>	0,52	3.100.000	1.612.000
14	Mampostería de elevación ladrillo hueco 0,15 m	m <sup>2</sup>	43	95.000	4.085.000
15	Mampostería de elevación ladrillo común 0,15 m	m <sup>2</sup>	5	132.000	660.000
16	Dintel corrido	ml	16	30.000	480.000
17	Revoque interior 1,5 cm ( 1 de cemento y 10 de arena) con hidrofugo	m <sup>2</sup>	41	45.650	1.871.650
18	Revoque exterior 1,5 cm (1 cemento : 10 arena) con hidrófugo	m <sup>2</sup>	60,5	52.000	3.146.000
19	Pintura a la cal exterior	m <sup>2</sup>	60,5	20.000	1.210.000
20	Pintura a la cal interior	m <sup>2</sup>	41	20.000	820.000
21	Techo de chapa Galvanizada	m <sup>2</sup>	20	225.000	4.500.000



GESTIONES Y SERVICIOS AMBIENTALES

CONS

22	Contra piso	m <sup>2</sup>	16	52.000	832.000
23	Carpeta p/piso	m <sup>2</sup>	16	40.000	640.000
24	Piso cerámico	m <sup>2</sup>	16	125.000	2.000.000
25	Zocalo	ml	13	80.000	1.040.000
26	Puerta metalica corrediza	m2	3,99	800.000	3.192.000
27	Balancin	m <sup>2</sup>	0,6	340.000	204.000
28	Vidrios templado incoloro de 5 mm	m <sup>2</sup>	0,6	220.000	132.000
29	Instalaciones eléctrica completa	Unid.	1	4.000.000	4.000.000
30	Limpieza Final de obra	Unid.	1	1.500.000	1.500.000
TOTAL					45.893.185

TOTAL GENERAL 4 LOTES: Gs. **183.572.740**

Firma: \_\_\_\_\_

Aclaración: ALAM EDUARDO IRIGOITIA PENAYO.

En calidad de: PROPIETARIO.

**GSA**  
GESTIONES Y SERVICIOS AMBIENTALES  
CONSULTORA & CONSTRUCTORA



0974 772 897



alampy92@gmail.com



J. Eulogio Estigarribia N° 137  
Coronel Oviedo, Paraguay

